
Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (13688905 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 25/03/2020.  
 Data Esecutività: 25/03/2020 
 
 
 

 Pagina 1 di 3   

 
 
 
 
 
 

 
Settore: Territorio e Lavori Pubblici 
 
Protocollo: 7249/2020  
 
Determinazione n. 760  del   25 marzo 2020  
 
Oggetto:  AFFIDAMENTO AI SENSI ART. 36, COMMA 2 LET T. B) DEL D.LGS 50/2016, SVOLTO  IN 
MODALITA’ TELEMATICA MEDIANTE UTILIZZO PIATTAFORMA SINTEL DI ARCA REGIONE 
LOMBARDIA, PER LA DEMOLIZIONE DEL PARCHEGGIO EX UNI ECO CON RIQUALIFICAZIONE 
DELL’AREA A SPAZIO PUBBLICO IN VIA NEVERS MANTOVA -  CUP I64B19000100004 - CIG 
8227230CF6: determina ammessi/esclusi 
 
 

IL DIRIGENTE 
 
 
PREMESSO che il Comune di Mantova, con deliberazione di Giunta Comunale n. 48 del 19/02/2020 ha  
approvato il  progetto esecutivo relativo alla demolizione del parcheggio ex Unieco con riqualificazione 
dell’area a spazio pubblico sito in via Nevers - Mantova , dell’importo di € 148.982,35 di cui per lavori € 
142.982,35 per lavori soggetti a ribasso d’asta e  € 6.000,00  per  oneri della sicurezza non soggetti a 
ribasso; 
DATO ATTO  che   

- visto l’elenco degli operatori economici individuati dal Rup . Ing. Francesco Rebegoldi (prot. n. 15502 
del 25/02/2020 in atti), si è disposto di procedere all’affidamento dei lavori in oggetto ai sensi dell’art. 
36 comma 2, lett. b- D.Lgs. 50/2016, mediante affidamento diretto, previa richiesta, tramite 
piattaforma Sintel 

- in data 28/02/2020, tramite piattaforma Sintel, con procedura ID 122145764, sono stati invitati a 
presentare offerta entro le ore 15.00 del 12/03/2020 i n. 3 operatori economici individuati dal RUP 

 

DENOMINAZIONE SEDE 
CODICE 
FISCALE 

CASONI SNC DI BELLINI 
FRANCO & C. 

Castel D’Ario (MN) 00475040200 

BESUTTI SCAVI DI BESUTTI 
FEDERICO E C. SNC 

San Giacomo delle Segnate (MN) 00498330208 

GLOBAL COSTRUZIONI SRL San Prospero (MO) 03755290362 

 

- entro il termine delle ore 15.00 del 12.03.2020 sono state validamente trasmesse tramite piattaforma 

Sintel, n.3 offerte che qui si riportano in ordine di presentazione come da protocollo informatico (ID) 

assegnato automaticamente dalla piattaforma: 

 

Protocollo 

Informatico   
CONCORRENTE Modalità di 

partecipazione 
Data 

1584020001573  
CASONI SNC DI BELLINI 
FRANCO & C. 
00475040200  

Forma singola  
giovedì 12 marzo 
2020 14.33.21 CET  

P07.72 M1 00 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (13688905 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 25/03/2020.  
 Data Esecutività: 25/03/2020 
 
 
 

 Pagina 2 di 3   

1584006552318  
GLOBAL COSTRUZIONI SRL  
03755290362  

Forma singola  
giovedì 12 marzo 
2020 10.49.12 CET  

1583941018411  
BESUTTI SCAVI DI BESUTTI 
FEDERICO E C. SNC 
00498330208  

Forma singola  
mercoledì 11 marzo 
2020 16.36.58 CET  

 

 
 
CONSIDERATO CHE 

- il Seggio di gara si è riunito in data 13.03.2020, come da verbale in atti; 
- a seguito della disamina della documentazione amministrativa, riscontratane la completezza e la 

conformità rispetto a quanto richiesto, risultano ammessi i seguenti operatori economici in quanto gli 
stessi hanno dichiarato di possedere i requisiti economico-finanziari e tecnico-professionali richiesti 
per la partecipazione alla gara e per essi non ricorrono i motivi di esclusione di cui all’art. 80 del 
D.Lgs. n. 50/2016 e s.m.i.:  

 

Protocollo 

Informatico   
CONCORRENTE Modalità di 

partecipazione 

1584006552318  
GLOBAL COSTRUZIONI SRL  
03755290362  

Forma singola  

1583941018411  
BESUTTI SCAVI DI BESUTTI FEDERICO E 
C. SNC 
00498330208  

Forma singola  

 

- risulta escluso l’operatore CASONI SNC DI BELLINI FRANCO & C. 
00475040200 con sede in Castel D’Ario (MN) P.IVA 04283000968, presentatosi in forma singola, 
poichè privo dei requisiti di qualificazione previsti nella richiesta di preventivo e, in particolare, come 
si riporta dal verbale del seggio di gara per la mancanza della qualificazione della categoria OS 23, 
cl. I, il cui possesso non è stato dimostrato nemmeno nella forma semplificata di cui art. 90 DPR 
207/2010;  

-  l'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone di dare 
avviso ai concorrenti, mediante PEC, del provvedimento che determina le esclusioni e le ammissioni 
alla gara, indicando l'ufficio presso cui siano disponibili i relativi atti; 

- l’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019, dispone, tra l’altro, 
la pubblicazione di tutti gli atti relativi a procedure di appalto; 

RITENUTO, pertanto, di dare attuazione alle disposizioni di cui sopra; 

RICHIAMATO  inoltre l’art. 120 del Codice del Processo Amministrativo (D.Lgs n. 104/2010), come 
modificato dalla Legge n. 55/2019, e in particolare il comma 5, in ordine ai termini per l’impugnazione del 
presente atto; 
 
DATO ATTO che Responsabile del procedimento è il Ing. Francesco Rebegoldi Settore Territorio e Lavori 
Pubblici del Comune di Mantova; 
 
RICHIAMATI:   
- il D.lgs.n. 50/2016 e ss.mm.ii.; 

- il D.lgs. 267/2000 e ss.mm.ii., nonché lo Statuto del Comune di Mantova per quanto attiene le competenze 

dei dirigenti; 



Rappresentazione del documento conservato elettronicamente secondo la normativa vigente  
 Firmato digitalmente da : MASTROMARINO CARMINE                               (13688905 - InfoCert Firma Qualificata 2                      
).  
 Data firma: 25/03/2020.  
 Data Esecutività: 25/03/2020 
 
 
 

 Pagina 3 di 3   

 
DETERMINA 

 
APPROVARE, per le motivazioni riportate in premessa, come risulta dal verbale del seggio di gara riunitosi 
in seduta pubblica il giorno 13.03.2020, gli operatori economici ammessi e quelli esclusi dalla procedura, per 
l’affidamento dei lavori demolizione del parcheggio ex Unieco con riqualificazione dell’area a spazio 
pubblico sito in via Nevers - Mantova , qui di seguito indicati: 

 

Protocollo 

Informatico   
CONCORRENTE Modalità di 

partecipazione 
AMMESSO/ESCLUSO 

1584020001573  
CASONI SNC DI BELLINI 
FRANCO & C. 
00475040200  

Forma singola  ESCLUSO 

1584006552318  
GLOBAL COSTRUZIONI SRL  
03755290362  

Forma singola  AMMESSO 

1583941018411  
BESUTTI SCAVI DI BESUTTI 
FEDERICO E C. SNC 
00498330208  

Forma singola  AMMESSO 

 

DARE AVVISO del presente provvedimento, ai sensi e nei termini di cui all'art. 76, comma 2-bis del D.Lgs. 
50/2016 come modificato dalla Legge n. 55/2019, agli operatori economici partecipanti mediante PEC 
tramite piattaforma Sintel,  
 
PUBBLICARE  il presente provvedimento sul profilo istituzionale del Comune di Mantova, nella sezione 
“Amministrazione Trasparente – Bandi di gara – Aperti – Lavori” ai sensi dell’art. 29, comma 1, del D.Lgs. 
50/2016, come modificato dalla Legge n. 55/2019.  
 
DARE ATTO CHE contro il presente provvedimento è ammesso ricorso giurisdizionale al Tribunale 
Amministrativo Regionale di Brescia ai sensi dell’art. 120, comma 5 del D.Lgs. 104/2014 (Codice del 
Processo Amministrativo) come modificato dalla Legge n. 55/2019. 
  
 
 
 

Il DIRIGENTE 
MASTROMARINO CARMINE 

(Firmato Digitalmente) 
 


